
 

- 1 - 

 

牡鹿地区市民バス運行登録の更新について 

協議事項３ 

道路運送法第７９条により、令和２年１０月１日から国土交通大臣の登録を

受けて運行している牡鹿地区市民バスについて、有効期間が令和５年９月３０

日をもって満了となることから、同法第７９条の６の規定により登録の更新を

申請するもの。 

 

根 拠 法 令   道路運送法第７９条の登録（市町村等の有償運送事業者登録） 

 

運 行 主 体   石巻市 

 

運行事業者   一般社団法人 おしかパブリックサービス 

 

運 行 経 路   ２ページを参照 

 

時  刻  表   ３～５ページ 

 

運 賃 表   ６ページ 

 

運 行 車 両   ２６人乗り １台  １４人乗り  ３台 

 

更 新 時 期   令和５年１０月１日から 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料３ 



 

- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寄磯～清優館 清優館～寄磯

上り １便 ２便 下り １便 ２便※

寄磯 8:20 13:00 清優館 11:30 16:00
前網 8:25 13:05 牡鹿病院 11:31 16:01
鮫浦 8:30 13:10 小沢 11:35 16:05
大谷川 8:33 13:13 十八成 11:36 16:06
谷川 8:36 13:16 寺山 11:41 ↓
小網倉 8:42 13:22 小渕 11:46 16:10
二渡 8:43 13:23 小渕公民館跡 11:48 ↓
清水田 8:44 13:24 後山 11:51 ↓
大原 8:46 13:26 給分 11:52 16:13
大原小 8:47 13:27 大原小 11:54 16:15
給分 8:49 13:29 大原 11:55 16:16
後山 8:50 13:30 清水田 11:57 ↓
小渕公民館跡 8:53 13:33 二渡 11:58 ↓
小渕 8:55 13:35 小網倉 11:59 ↓
寺山 9:00 ↓ 谷川 12:05 ↓
十八成 9:05 13:39 大谷川 12:08 ↓
小沢 9:06 13:40 鮫浦 12:11 ↓
牡鹿病院 9:10 13:44 前網 12:16 ↓
清優館 9:11 13:45 寄磯 12:21 ↓

※下り２便は「大原」で乗車する方が
　 いない場合は回送します。

泊～清優館

上り １便 ２便 下り １便 ２便※

泊浜海岸 8:30 13:00 清優館 12:00 16:10
泊浜入口 8:33 13:03 牡鹿病院 12:01 16:11
新山 8:46 13:16 鮎川小 12:03 16:13
鮎川金山 8:54 13:24 牡鹿中 12:04 16:14
牡鹿総合支所 8:55 13:25 鮎川大町 12:05 16:15
鮎川西町 8:56 13:26 鮎川南 12:06 16:16
鮎川南 8:58 13:28 鮎川西町 12:08 16:18
鮎川大町 8:59 13:29 牡鹿総合支所 12:09 16:19
牡鹿中 9:00 13:30 鮎川金山 12:10 16:20
鮎川小 9:01 13:31 新山 12:18 ↓
牡鹿病院 9:03 13:33 泊浜入口 12:31 ↓
清優館 9:04 13:34 泊浜海岸 12:34 ↓

※下り２便は「鮎川金山」で乗車する方が
　 いない場合は回送します。

おしか地区市民バス運行時刻表(土曜日用)

清優館～泊

石巻市牡鹿総合支所　地域振興課　総務防災係
(0225) 45-2111



 

- 6 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

鮎川区域

３００円 大原区域

４００円 ３００円 谷川区域

４００円 ４００円 ３００円 寄磯区域

３００円 谷川区域

４００円 ３００円 鮎川区域

鮎川区域

３００円 谷川区域

４００円 ３００円 寄磯区域

３００円 谷川区域

４００円 ４００円 ３００円 大原区域

４００円 ４００円 ３００円 鮎川区域

※同一区域内は２００円

網地島区域

２００円 網地島区域 　※網地島線は一律２００円

牡 鹿 地 区 市 民 バ ス 運 賃 表

牡鹿地域線

右廻り便

左廻り便

区　　域 地　　　　　　名

谷 川 定 額 区 域 谷川浜、泊浜、鮫浦浜、大谷川浜

寄 磯 定 額 区 域 寄磯浜、前網浜

網地島線

鮎 川 定 額 区 域 鮎川浜、鮎川大町、鮎川浜丁、十八成浜、新山浜

大 原 定 額 区 域 大原浜、給分浜、清水田浜、小網倉浜、小渕浜


